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Årsrapport 2019 

 



 

 

Veivalg for framtiden 
 

2019 var nok et hektisk år for OFV. Det har vært arrangert frokostmøter, samarbeidsmøter, 

utarbeidet høringer og deltatt i høringer. Politisk plattform er blitt revidert, og 

operasjonaliseringsdokumentet oppdatert.  

 

OFV har fått gjennomslag på viktige områder, som det at departementet skal utrede forskrifter som 

gir nasjonale føringer for utbygging, forvaltning, vedlikehold og drift av riks- og fylkesveier, og 

utrede en påskjønningsordning til fylkeskommunene ved utbedring av fylkesveinettet. Det er også 

kommet mer midler til næringsveiene. Dynamisk veiprising skal utredes. Men selve oppfølgningen 

av de vedtakene som er fattet, tar tid.  

 

OFV har satset videre på rollen som skaper av møteplasser og samarbeidsarenaer. Det er særlig to 

nyskapninger som vi har jobbet med i 2019. Det er Samferdselsteltet under Arendalsuka og 

konferansen Mobiltet2020. På begge arenaene har vi samlet store deler av sektoren til diskusjoner 

og deling av fakta. En annen nyvinning er arenaen Forsker og frokost, hvor OFV inviterer en forsker 

til å legge frem sin forskning på et relevant tema. Vi har fortsatt med frokostmøtene, og i år har vi 

hatt de i OFV sin nye storstue på Jernbanetorget. 

 

Også neste år vil det planmessige arbeidet for OFV sine saker være viktige, og vi vil fortsette å søke 

å videreutvikle samarbeidsarenaer for diskusjon, samtaler og politikkutvikling for å nå OFV sin 

visjon: At veibrukere skal få dekket sitt transportbehov på en trygg, effektiv og rasjonell måte med 

minst mulig skade på mennesker og miljø.  

 

Øyvind Solberg Thorsen 

Direktør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OFV sitt arbeid i 2018   
 

Noen satsingsområder 
 

Fylkesveinettet, tall og etterslep 

Fylkesveienes transportplan, utarbeidet av OFV, ble lansert på et eget frokostmøte og distribuert 

bredt. Planen er delt opp i tre deler, med fokus på standarder, økonomi og næringsveier. Et mål for 

arbeidet er å få fylkesveinettet inn som en del av Nasjonal Transportplan. Frokostmøtet var et 

samarbeid mellom OFV og næringsaktører som Norsk industri og Norsk landbrukssamvirke.  

 

OFV bestilte videre et notat om innfrielse av tunneldirektivet fra Vista Analyse. Svært få fylker er i 

stand til å innfri tunneldirektivet fordi de ikke har penger nok, og fordi tunneloppgraderingen 

trekker midler fra veivedlikehold på resten av veinettet. OFV fikk medieoppslag i forbindelse med 

lanseringen av dette notatet. Budskapet er at det er bra tunneler får oppgradering, men at fylkene 

må få mer midler til å fjerne etterslepet.   

 

 
Forsiden Fylkeveienes Transportplan 

 

Veistandarder 

OFV har siden 2003 arbeidet med kvalitetsstandarder for veinettet. I statsbudsjettet for 2018 stod 

det at: «Departementet vil utrede forskrifter som gir nasjonale føringer for utbygging, forvaltning, 

vedlikehold og drift av riks- og fylkesveier og forslag til lovendringer som utvider Vegtilsynet sin 

myndighet til å omfatte fylkesveiene». Dette er ikke fulgt opp fra departementet/SVV sin side. OFV 

har tatt opp dette både med Statens Vegvesen, og med Statsråden.  

 

Dynamisk veiprising 

OFV sitt standpunkt om dynamisk veiprising er nedfelt i politisk plattform. Et utvalg i OFV har på 

basis av dette, utarbeidet prinsipper for dynamisk veiprising. Disse prinsippene ble sendt på høring 

til medlemsorganisasjonene, ble forankret i Rådet, og sendt til finansdepartementet som innspill på 

høringen de hadde om prinsippene. I uttalelsen fra OFV om prinsipper konkluderes det med at 

dynamisk veiprising må utredes.   

 



I Granavolden erklæringen står det at regjeringen vil starte arbeidet med et bilavgiftssystem som er 

bærekraftig etter 2025.  OFV har etterlyst oppfølging av ordlyden i regjeringserklæringene. OFV vil 

fortsette å arbeide for en utredning med utgangspunkt i de prinsippene som er utarbeidet.  

 

Valget 2019 

I forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget sendte OFV forslag til programtekst til omlag 

1700 mottakere i kommune- og fylkespartier. Teksten omhandlet særlig fylkesveipolitikken. Med i 

sendingen var også Fylkesveienes transportplan. Vi har ikke oversikt over hvor mange som skrev om 

kommune- og fylkesveinettet i sine lokale partiprogrammer. En del partier nasjonalt vedtok tekst 

om fylkesveiene på sine landsmøter. Fokuset var da på fjerning av etterslepet.  

 

Samferdsel var en stor del av valgkampen, men det var særlig fokus på bompengeproblematikken. I 

dette lå også en debatt om veifinansering og avgifter. OFV hadde noen innlegg om utredning om 

veiprising, men benyttet altså meste parten av tiden og ressursene på å få gjennomslag i 

partiprogrammer.  

 

OFV inviterte til et frokostmøte om valget generelt og samferdselssektoren spesielt etter valget. 

Frokostmøtet var godt besøkt.   

 

 

 
Fra frokostmøte om valget 2019 

 

Samfunnssikkerhet 

OFV har fått utarbeidet et notat om samfunnssikkerhet og kjøretøyparken i samarbeid med Rud 

Pedersen. Notatet ble oversendt Statsråden for Samfunnssikkerhet, Ingvild Tybring-Gjedde, og det 

ble avholdt et frokostmøte om temaet.  

 

 



Posisjonsnotatet 

Politisk plattform er revidert gjennom målsetninger og tiltak. Operasjonaliseringsnotatet som 

beskriver hvordan temaene er blitt fulgt opp, er oppdatert. 

Organisatorisk arbeid og samarbeid 
 

Samferdselsteltet 

OFV startet en nyvinning i 2019 gjennom Samferdselsteltet. Formålet var å samle sektoren, skape 

en faglig og sosial møteplass og sørge for at arrangementer om samferdsel ikke krasjet i tid og 

innhold. OFV samlet over 18 aktører til debatt og diskusjoner gjennom uken. Aktørene stilte med et 

bredt spekter av saker, og teltet har blitt trukket frem av Arendalsuka som et eksempel på hvordan 

organisasjoner bør jobbe i forbindelse med uka.  

 

 

 

 

 
Sofaprat om fremtidens mobilitet - Samferdselsteltet 

 

Mobilitet 2020 

OFV og TØI planla i 2019 en stor felles samferdselskonferanse. Formålet var å samle aktørene, bidra 

til debatt om mobilitet basert på fakta og skape møteplasser. Det ble lagt ned mye arbeid 

organisatorisk og faglig for å skape denne arenaen. 18 partnere meldte seg i arbeidet. 

 

 



Forsker og frokost 

Det er viktig for OFV at beslutninger i sektoren er faktabasert, og at ny kunnskap kommer fram. 

Derfor er nyvinningen Forsker og frokost lansert. En forsker inviteres til å fremlegge hva han eller 

hun forsker på, og de som deltar kan stille spørsmål. I 2019 var det tre arrangementer, et om 

bærekraftige bilavgifter, ett om nullvekstmålet og et om samfunnsøkonomisk lønnsomhet. Det har 

møtt opp mellom 12 og 30 stykker på møtene, og det er lavterskel å arrangere.  

 

Frokostmøter og samarbeidsarrangementer 

OFV har arrangert frokostmøter og møter sammen med andre aktører, som veiprisingsmøte 

sammen med Drivkraft Norge, møte om handlingsplaner for kjøretøysinnkjøp i det offentlige 

sammen med DIFI, møte om SAMS-reformen og trafikksikkerhet med Veitilsynet og om AI med ITS-

Norge for å nevne noen.  

 

Høringer  

OFV har levert en rekke høringer og uttalelser i 2020.  Det kan nevnes innspill til NTP. 

Statsbudsjetthøringene og høring hos partier om bærekraftige bilavgifter.  

 

Studiereise til ITS-kongressen 

Deler av administrasjonen var i Singapore og Sør-Korea i forbindelse med ITS-kongressen. I 

programmet var innføring i Singapore sitt veiprisingssystem, og besøk i en smartby.  

 

 

 

 

 

 

 


